(1) XI., Hal.

(2) si, inserta Hal.

(3) dedero vel, inserta por conjectura Schrader.

(4) commadavero, al margen interior del código Fl.

(5) ob, inserta Hal.

(6) XXV. ad Sabinum, Hal.

(7) VI., Hal.

(8) vel, Vulg.

tum rescripsit, actionem (1) dandam ei, secundum quem de hereditate iudicatum est.

3. PAPINIANUS libro XXVIII. (2) Quaestiones.—Idem est, et si solutis legatis nova et inopinata causa hereditatem abstulit, veluti nato postumo, quem heres in utero fuisse ignorabat, vel etiam ab hostibus reverso filio, quem pater obiisse falso presumserat; nam utiles actiones postumo, vel filio, qui hereditatem evicerat, dari oportere in eos, qui legatum percepérunt, Imperator Titius Antoninus rescripsit; scilicet quod bonae fidei possessor, in quantum locupletior factus est, tenetur; nec periculum huiusmodi nominum ad eum, qui sine culpa solvit, pertinebit.

4. PAULUS libro III. (3) ad Sabinum.—Idem Divus Hadrianus rescripsit, et si aliud testamen-tum proferatur.

5. UPLIANUS libro XVI. (4) ad Sabinum.—Nec novum, ut, quod alius solverit, alius repetat. Nam et quum minor vigintiquinque annis inconsulte adita hereditate solutis legatis in integrum restituitur, non ipsi repetitionem competere, sed ei, ad quem bona pertinent, Arrio (5) Titiano rescriptum est.

6. PAULUS libro III. (6) ad Sabinum.—Si procurator tuus indebitum solverit, et tu ratum non habeas, posse repeti, Labeo libris Posteriorum scripsit; quodsi debitum fuisset, non posse repeti. Celsus: ideo, quoniam, quum quis procuratorem rerum suarum constituit, id quoque manda-re videtur, ut solvat creditori, neque postea exspectandum sit, ut ratum habeat.

§ 1.—Idem Labeo ait, si procuratori indebitum solutum sit, et dominus ratum non habeat, posse repeti (7).

§ 2.—Celsus ait, eum, qui procuratori debi-tum (8) solvit, continuo liberari, neque ratihabitionem considerari; quodsi indebitum acceperit, ideo exigi ratihabitionem, quoniam nihil de hoc nomine exigendo mandasse videretur, et ideo, si ratum non habeatur, a procuratore repetendum.

§ 3.—Iulianus ait, neque tutorem, neque pro-curatorem solventes repete posse, neque inter-esse, suam pecuniam, an pupilli vel domini sol-vant.

7. POMPONIUS libro IX. (9) ad Sabinum.—Quod indebitum per errorem solvit, aut ipsum, aut tantundem repetitur.

8. PAULUS libro VI. ad Sabinum.—Quod no-mine mariti, qui solvendo non sit, alias mulieri

también á otros; porque el Divino Adriano con-testó por rescripto respecto al testamento inoficio-so y falso, que debía darse la acción á aquel á cuyo favor se juzgó respecto á la herencia.